
 

U Concorsi PDR/VII.1 

IL RETTORE 

 

Vista  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’art. 24; 

Visto il “Regolamento per il reclutamento dei ricercatori a tempo determinato ai sensi dell’art. 24 della Legge 

30/12/2010, n. 240 e per la disciplina del relativo rapporto di lavoro” emanato con D.R. n. 2575 del 21/06/2022; 

Vista  la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 197 del 21/2/2023 (EO n. 192 del 6/3/2023), “Attivazione procedure 

per il reclutamento di ricercatori a tempo determinato tipologia A, a valere sulle risorse del PNRR”; 

Visto  il D.R. n. 1036 del 23/03/2023, con il quale è stata indetta, tra le altre, la selezione pubblica, per titoli e colloquio, per 

il reclutamento di n. 1 ricercatore con rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato, per la durata di anni tre, ai 

sensi dell'art. 24, comma 3, lett. a) della Legge n. 240/2010, per lo svolgimento di attività di ricerca, di didattica, di 

didattica integrativa e di servizio agli studenti, - per il settore concorsuale 02/C1 - ASTRONOMIA, ASTROFISICA, 

FISICA DELLA TERRA E DEI PIANETI, settore scientifico-disciplinare FIS/05 – ASTRONOMIA E 

ASTROFISICA – Dipartimento di Fisica "Ettore Pancini", a valere sulle risorse PNRR, Infrastrutture di Ricerca (IR) 

Avviso DD 3264 del 28.12.2021 - Missione 4, Componente 2, Investimento 3.1, “Fondo per la realizzazione di un 

sistema integrato di infrastrutture di ricerca e innovazione", Progetto di ricerca approvato nell’ambito del PNRR: 

Strengthening the Italian Leadership in ELT and SKA, Codice del Progetto di Ricerca PNRR IR0000034, Codice 

Unico di Progetto (CUP) C33C22000640006, (codice identificativo – 1_PNRR_RTDA_2023_45); 

Visto l’avviso relativo alla suddetta selezione pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – 4^ Serie Speciale - <Concorsi ed 

Esami> - n. 23 del 24/3/2023; 

Visto  il D.R. n. 1952 del 23/5/2023  – pubblicato all’Albo ufficiale on-line di Ateneo in pari data con n. 4245- con il quale 

è stata nominata la Commissione giudicatrice per la suddetta selezione; 

Visto  il D.R. n. 3133 del 27/7/2023– pubblicato all’Albo ufficiale on line di Ateneo in data 28/7/2023 con rep. n. 6332 – 

con il quale è stata autorizzata la proroga del termine ultimo dei lavori della predetta Commissione di valutazione; 

Visti  i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice;  

Visto   in particolare il verbale n. 4 dell’1/9/2023 in cui la Commissione, successivamente alla seduta pubblica 

dell’1/9/2023, ha valutato adeguata la conoscenza della lingua inglese dell’unico candidato risultato presente alla 

citata seduta pubblica - ha attribuito un punteggio, espresso complessivamente in centesimi, ai titoli, a ciascuna delle 

pubblicazioni presentate, nonché alla consistenza complessiva della produzione scientifica del candidato, secondo i 

criteri di valutazione stabiliti nella prima seduta ed ha redatto la seguente tabella riportante il totale dei punteggi 

conseguiti dal citato unico candidato: 

TOTALE  TOTALE TOTALE TOTALE/100 

PUNTEGGIO PUNTEGGIO PUNTEGGIO  

TITOLI E PUBBLICAZIONI CONSISTENZA  

CURRICULUM  COMPLESSIVA  

  DELLA  

  PRODUZIONE  

  SCIENTIFICA  

    

    

    

30 4 10 44 

 

Rilevato, pertanto, che l’unico candidato alla procedura in parola non supera la selezione, ai sensi dell’art. 14 del bando, 

avendo lo stesso conseguito un punteggio inferiore a 60/100; 

Accertata la regolarità degli atti della procedura di cui trattasi; 

DECRETA 

Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice preposta alla selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il 

reclutamento di n. 1 ricercatore con rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato, per la durata di anni tre, ai sensi 

dell'art. 24, comma 3, lett. a) della Legge n. 240/2010, per lo svolgimento di attività di ricerca, di didattica, di didattica 

integrativa e di servizio agli studenti, - per il settore concorsuale 02/C1 - ASTRONOMIA, ASTROFISICA, FISICA DELLA 

TERRA E DEI PIANETI, settore scientifico disciplinare FIS/05 – ASTRONOMIA E ASTROFISICA– Dipartimento di 

Fisica "Ettore Pancini" a valere sulle risorse PNRR, Infrastrutture di Ricerca (IR) Avviso DD 3264 del 28.12.2021 - 

Missione 4, Componente 2, Investimento 3.1, “Fondo per la realizzazione di un sistema integrato di infrastrutture di ricerca e 

innovazione", Progetto di ricerca approvato nell’ambito del PNRR: Strengthening the Italian Leadership in ELT and SKA, 

Codice del Progetto di Ricerca PNRR IR0000034, Codice Unico di Progetto (CUP) C33C22000640006, (codice identificativo 

– 1_PNRR_RTDA_2023_45).  

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

3/
38

99
 d

el
 1

0/
10

/2
02

3
F

irm
at

ar
i: 

M
A

S
T

R
U

LL
O

 R
ita

 M
ar

ia
 A

nt
on

ie
tta



 

Ai sensi di quanto previsto dal bando, l’unico candidato risultato presente alla seduta pubblica dell’1/9/2023, pur dimostrando 

un’adeguata conoscenza della lingua straniera, non supera la selezione, avendo lo stesso conseguito un punteggio di 44 punti 

su 100, inferiore a 60 punti su 100. 

Conseguentemente, nessun candidato è dichiarato vincitore della presente selezione.                                        

Dalla data di pubblicazione del presente decreto all’Albo Ufficiale on-line di Ateneo, disponibile sul sito internet istituzionale 

www.unina.it, decorre il termine per le eventuali impugnative secondo la vigente normativa.  

                                                       IL RETTORE 

Matteo LORITO 
Dma/GP 

Area Risorse Umane 

Capo Area: la Dirigente dott.ssa Luisa De Simone 

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 

Ufficio Concorsi Personale Docente e Ricercatore 
Capo dell’Ufficio: dott.ssa Antonella SANNINO 

Reparto Procedure di Reclutamento 
Responsabile del Reparto: dott. Antonio Limongelli                               

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

3/
38

99
 d

el
 1

0/
10

/2
02

3
F

irm
at

ar
i: 

M
A

S
T

R
U

LL
O

 R
ita

 M
ar

ia
 A

nt
on

ie
tta


